
UCHWAŁA NR 261/XXV/21 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i poz. 1834), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) oraz obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 
22 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M. P. 
poz. 724) i obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 18 października 2021 r. 
w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2022 r. (M. P. 
poz. 968) Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki roczne podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
Gminy Zambrów: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach  lokalnych, 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 450,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 600,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 650,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 200,00 249,00 
13 14 249,00 510,00 
14 15 510,00 678,00 
15  678,00 1407,00 

Trzy osie 
12 17 249,00 358,00 
17 19 358,00 630,00 
19 21 630,00 787,00 
21 23 787,00 1159,00 
23 25 1159,00 1745,00 
25  1159,00 1745,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 787,00 797,00 
25 27 797,00 1187,00 
27 29 1187,00 1826,00 
29 31 1826,00 2660,00 
31  1826,00 2660,00 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 750,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1250,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1450,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CFBD1FE-D45A-4050-974E-563437BEC466. Podpisany Strona 1



Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa. ciągnik 

balastowy 
+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 200,00 200,00 
18 25 378,00 602,00 
25 31 685,00 1060,00 
31  1574,00 2123,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 1401,00 1898,00 
40  1898,00 2760,00 

5) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych -  
650,00 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia zespołu 
pojazdów: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa 
+ pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Jedna oś 
12 18 200,00 200,00 
18 25 286,00 434,00 
25  434,00 686,00 

Dwie osie 
12 28 320,00 423,00 
28 33 740,00 987,00 
33 38 987,00 1448,00 
38  1300,00 1874,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 807,00 1084,00 
38  1084,00 1437,00 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 950,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1650,00 zł, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zambrów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 148/XXII/16 Rady Gminy Zambrów z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4515). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CFBD1FE-D45A-4050-974E-563437BEC466. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Waldemar Józef Gromek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CFBD1FE-D45A-4050-974E-563437BEC466. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2021-11-24T23:00:00+0000
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Waldemar Józef Gromek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




